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Listado definitivo de las revistas que han aprobado en la Convocatoria 2015 para 
la Renovación del Sello de Calidad FECYT 

 
 

Titulo ISSN ISSNe Modalidad Entidad editora 

Anales de Geografía de 
la Universidad 
Complutense 

0211-
9803 

1988-
2378 

Ciencias 
Puras 

Publicaciones 
Universidad 
Complutense de 
Madrid 

Anuario de Estudios 
Americanos 

0210-
5810 

1988-
4273 

Humanidades Editorial CSIC 

Anuario Español de 
Derecho Internacional 
Privado 

1578-
3138 

  
Ciencias 
Sociales 

Iprolex 

Archivos de Zootecnia 
0004-
0592 

1885-
4494 

Ciencias 
Puras 

Universidad de 
Córdoba 

Ayer. Revista de 
Historia 
Contemporánea 

1134-
2277 

2255-
5838 

Humanidades 
Asociación de Historia 
Contemporánea 

Bordón. Revista de 
Pedagogía 

0210-
5934 

2340-
6577 

Ciencias 
Sociales 

Sociedad Española de 
Pedagogía 

Cuadernos de Historia 
Moderna 

0214-
4018 

1988-
2475 

Humanidades 

Servicio de 
Publicaciones de la 
Universidad 
Complutense de 
Madrid 

Cuadernos de Turismo 
1139-
7861 

1989-
4635 

Ciencias 
Sociales 

Universidad de Murcia 

Cuaternario y 
Geomorfología 

0214-
1744 

  
Ciencias 
Puras 

Sociedad Española de 
Geomorfología 

Emerita. Revista de 
Lingüística y Filología 
Clásica 

0013-
6662 

1988-
8384 

Humanidades 
CSIC. Consejo Superior 
de Investigaciones 
Científicas 

Estudios Geográficos 
0014-
1496 

1988-
8546 

Ciencias 
Puras 

CSIC. Instituto de 
Economía, Geografía y 
Demografía 

IJES. International 
Journal of English 
Studies 

1578-
7044 

1989-
6131 

Humanidades 
Universidad de Murcia 
/ Servicio de 
Publicaciones 

Informes de la 
Construcción 

0020-
0883 

1988-
3234 

Ciencias 
Puras 

CSIC. Consejo Superior 
de Investigaciones 
Científicas 

International 
Microbiology 

1139-
6709 

1618-
1095 

Ciencias de la 
Vida 

Sociedad Española de 
Microbiología 

Isegoría. Revista de 
Filosofía Moral y 
Política 

1130-
2097 

1988-
8376 

Humanidades 
Instituto de Filosofía 
del CSIC 

Pharmacy Practice 
1885-
642X 

1886-
3655 

Ciencias de la 
Vida 

Centro de 
Investigaciones y 
Publicaciones 
Farmacéuticas 
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Procesamiento del 
Lenguaje Natural 
(SEPLN) 

1135-
5948 

1989-
7553 

Ciencias 
Puras 

Sociedad Española 
para el Procesamiento 
del Lenguaje Natural 

Psychosocial 
Intervention = 
Intervención Psicosocial 

1132-
0559 

2173-
4712 

Ciencias 
Sociales 

Colegio Oficial de 
Psicólogos de Madrid 

Revista de Logopedia, 
Foniatría y Audiología 

0214-
4603 

1578-
1712 

Ciencias 
Puras 

Elsevier España 

Revista de Psicología 
del Trabajo y de las 
Organizaciones = 
Journal of Work and 
Organizational 
Psychology 

1576-
5962 

2174-
0534 

Ciencias 
Sociales 

Colegio Oficial de 
Psicólogos de Madrid 

Revista Española de 
Orientación y 
Psicopedagogía (REOP) 

1139-
7853 

1989-
7853 

Ciencias 
Sociales 

Asociación Española 
de Orientación y 
Psicopedagogía 

Revista General de 
Derecho Administrativo 

  
1696-
9650 

Ciencias 
Sociales 

IUSTEL 

Revista Internacional de 
Sociología 

0034-
9712 

1988-
429X 

Ciencias 
Sociales 

CSIC 

RICYDE. Revista 
Internacional de 
Ciencias del Deporte 

  
1885-
3137 

Ciencias 
Sociales 

Ramón Cantó 
Alcaraz/Departamento 
de economía de la 
empresa/UPCT 

RIE. Revista de 
Investigación Educativa 

0212-
4068 

1989-
9106 

Ciencias 
Sociales 

AIDIPE/Universidad de 
Murcia. Servicio de 
Publicaciones 

RILCE. Revista de 
Filología Hispánica 

0213-
2370 

2174-
0917 

Humanidades 

Servicio de 
Publicaciones de la 
Universidad de 
Navarra 

Theoria. An 
International Journal for 
Theory, History and 
Foundations of Science 

0495-
4548 

2171-
679X 

Humanidades 
Universidad del País 
Vasco / Euskal Herriko 
Unibertsitatea 

Trabajos de Prehistoria 
0082-
5638 

1988-
3218 

Humanidades Editorial CSIC 
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